
Efter att ha avklarat mina studier inom Fred och konfliktvetenskap fick jag hösten 2009 den 

givande möjligheten att påbörja en praktik på Women´s International League for Peace and 

Freedom. Jag började min praktik på organisationens svenska sektion IKFF i Stockholm från 

och med augusti fram till oktober, därefter fortsatte praktiken i organisationens internationella 

kontor i Genève, vilket slutfördes mars 2010.  

 

Praktik i IKFF  

Min praktikperiod hos IKFF inleddes med en djupgranskning av organisationens historia och 

verksamhet. Atomsfären i kontoret kändes från första stund som energiskt, något som jag 

uppskattade under hela min tid i IKFF. Stockholmkansliet bestod av fyra anställda och två 

praktikanter, mig inkluderat. Jag blev presenterad för mina kollegor, mina arbetsuppgifter och 

för min plats på kontoret. Tre projekt pågick under min praktikperiod i IKFF, dessa var: 

 

 ”Peace Yes Please” är ett årligt informationsprojekt som går ut på att upplysa och 

engagera gymnasieelever om fred, konflikter och media. På grund av det svenska 

ordförandeskapet i EU, 2009 berörde forna årets tema: politik och säkerhet inom EU: s 

gränser. Ändamålet var att genom på ett kreativt vis undervisa elever om Europas 

säkerhetspolitik. Min uppgift var att tillsammans med den projektansvarige planera en 

temadag, som skulle äga rum på utvalda gymnasieskolor i Stockholm. Jag fick lägga 

fram idéer om aktiviteter och även hjälpa till med att välja och skriva lämpliga 

material för temadagen.  

 

 ”Paying the price” inriktar sig på betydelsen av nedrustning, vilket är en del av 

WILPF: s centrala målsättning. Projektet omfattade en beräkning av Sveriges militära 

och sociala utgifter. Målet med projektet är att tydligt visa att den alltför höga 

investeringen på militär istället för sociala resurser påverkar befolkningens 

livskvalitet. Min uppgift var att bl.a. undersöka Sveriges nationella budget för att 

konkret visa vart staten väljer att investera pengar i. Förutom statliga dokument fick 

jag även granska dokument som gjorts av icke statliga organisationer med särskild 

kunskap om vapenimport -och- export.  

 

 ”Peking – En okänd Tonåring?” behandlar regeringens uppföljning av 

Pekingdeklarationen. Deklarationen och dess handlingsprogram kom tillrätta under 

FN: s fjärde Kvinnokonferens i Peking, 1995 och behandlar stärkandet av kvinnor i 



alla delar av världen. Eftersom projektet var endast i planeringsfas var min uppgift att 

söka finansiering för kostnaderna. Jag fick därmed hjälpa till med att skriva en 

projektansökan till Olof Palme stipendiet.  

 

Utöver arbetet med de nämnda projekten fick jag även ta ansvar för uppdatering av hemsidan 

och för inströmmande e-post, telefonsamtal och faxmeddelanden. Jag fick också bistå med 

informationssökning till diverse event utformade av IKFF. Bland dessa event påträffades Bok 

-och- biblioteksmässan i Göteborg och Nedrustningskonferensen i Stockholm.   

Varje månad hölls det ett styrelsemöte och arbetsutskottsmöte i kontoret, vilka behandlade 

utvecklingen av och utmaningarna i organisationens verksamhetsplan. Jag fick möjlighet att 

delta, vilket upplevdes väl till pass då jag fick ytterligare förståelse för hur och med vad IKFF 

arbetar med, även för hur en NGO i allmänhet verkar.  

 

Min tid i IKFF gav mig en inblick över hur en NGO verkar men även förberedde mig inför 

det internationella arbetet som existerar inom WILPF: s internationella sekretariat i Genève. 

 

Praktik i WILPF  

Efter två månader i Stockholm reste jag vidare till Genève för att fortsätta praktiken hos 

WILPF: s internationella kontor. Jag blev den nya ”Fundraising and Economic Justice intern” 

och liksom i Stockholm fick jag börja med att läsa om organisationens historia och 

verksamhet. Jag mottog en personlig välkomstpärm som innehöll detaljerad information om 

mina ansvarsområden. Välkomstpärmen blev mitt viktigaste hjälpmedel under 

praktikperioden, den var alltid något jag gick tillbaka till för att få svar på mina frågor.  

WILPF: s kontor låg inte långt ifrån FN:s huvudbyggnad så redan under de första dagarna fick 

jag en rundtur i området även min FN bricka. Kontoret i Genève var inte mycket större än 

Stockholmkansliet som bestod av organisationens general sekreterare och sju praktikanter. 

Som ”Fundraising and Economic Justice intern” hade jag uppgiften att hålla ordning på och 

uppdatera WIPLF: s kontaktlista på bidragsgivare. Jag hade även ansvaret för att utveckla 

kontaktlistan med nya passande bidragsgivare. En viktig del i hemsidan är granskningen av 

militära resurser runt om i världen. Som ”Economic Justice intern” hade jag ansvaret att 

uppdatera granskningen kring länders miltära utgifter samt deras stöd till FN. Undersökningen 

avsåg de stater som har WILPF sektioner vilket jag utförde genom att använda mig av data 

tillförda av SIPRI. Det var många siffror och tabeller samtidigt men uppgiften ökade min 

förståelse för forskning och organisering.  



FN: s Kvinnokommitté (CEDAW) höll sitt 45:e sammanträde under januari. Det årliga 

sammanträdet behandlar uppföljningen av staters implementering av avskaffande av 

diskriminering hos kvinnor. Jag fick före och under sammanträdet organisera CEDAW 

utbildningshelger vilket jag gjorde tillsammans med en samarbetsorganisation, IWRAW Asia 

Pacific som har sitt säte i Malaysia. Programmet som WILPF håller årligen med IWRAW 

benämns som ”det globala till lokala programmet” (the Global to Local Programme). Syftet 

med programmet är att involvera och utbilda kvinnor från diverse organisationer och länder 

om FN-kommitténs arbete. Min främsta uppgift var att informera deltagarna och underlätta 

deras deltagande till utbildningen i Genève. Mycket av min tid gick åt att utföra det som 

IWRAW inte kunde göra på distans. Till exempel fick jag ordna med boende, FN gästpass 

och översättare till deltagarna. Tack vare detta arbete fick jag erfarenhet i interkulturell 

samordning, mer förståelse för partnerskap mellan icke-statliga organisationer och för FN: s 

arbete kring de mänskliga rättigheterna.  

 

Den mest utmanande uppgiften under praktiken i WILPF fick jag genom min roll i 

utvecklingen av WILPF: s nyaste projekt ”CENTS”: Changing Every Nations Thinking on 

Security. CENTS (obs! projekttitel var ännu obestämd) är ett långsiktigt projekt och har som 

huvudmål att påvisa en minskning av världens militära utgifter till 2015. Syftet är att få 

individer att inse konsekvenserna med en ökning av militära medel, i synnerhet hur ökningen 

påverkar kvinnor. Under projektets gång ska en omdefiniering av termen "säkerhet” 

verkställas: när man hör termen säkerhet bör tankarna gå till utbildning och hälsovård istället 

för bilder militära medel. Internationella lagar som hävdar att miltära resurser måste minskas 

ska användas som argument för minskning av den nuvarande nivån av militära medel i 

världen. Genom att undervisa och aktivera individer om dessa lagar och avtal kan de ha 

möjligheten till att pressa sina regeringar till förändring. Målen ska därmed uppnås med hjälp 

av utbildning, internationella juridiska avtal och aktivism.  

För att bistå i utvecklingen av projektet fick jag arbeta tillsammans med personalen i Genève 

och New York. Jag var ansvarig för att stärka det nybildade projektet genom att förbereda och 

samordna information och dokument för personalen i New York. Jag hann utveckla en del 

material på egen hand som visat sig vara mycket användbara för CENTS utveckling.  

Under tiden projektet CENTS förbereddes hölls The Commission on the Status of Women 

(CSW) sitt 53:e sammanträde i New York. Då projektet var inledningsfasen valde 

projektledaren att utnyttja CSW som försöksscen för CENTS. Bland annat fick jag utveckla 

ett program för hur stödet och förståelsen kring FN: s åtta Kommittéer för Mänskliga 



Rättigheter (Human Rights Treaty Bodies) kan stärkas. Programmet presenterades av mina 

kollegor i New York.  

 

I likhet med min tid i IKFF förekom det mycket kontorsarbete i det internationella kontoret, 

mycket tid gick åt att sitta framför datorn för att ha koll på hemsidan och e-posten. Men tack 

vare min FN-bricka kunde jag smita iväg från WILPF kontoret för att gå på något möte i FN. 

Det blev många intressanta möten, somliga rapporterade jag vidare till kontoret andra gick jag 

till enbart för att lyssna. Jag fick även möjlighet att få hålla ett uttalande åt WILPF: s vägnar i 

Human rights Council, under ett special möte om jordbävningskatastrofen i Haiti. Det var en 

oförglömlig erfarenhet. Tack vare min tid i Stockholm och i Genève fick jag många 

oförglömliga erfarenheter genom alla arbetsuppgifter och alla nya kontakter. Jag fick tack 

vare praktiken ta del av hur en nationell och en internationell NGO arbetar. Jag fick även en 

djupare förståelse för FN- systemet och andra internationella organisationer. Jag mötte 

eldsjälar och av hela min praktikperiod är det nog de jag är mest tacksam över. För alla de 

kvinnor och män jag fick möjligheten att träffa och arbeta med, deras driv och passion har fått 

mig att vilja arbeta ännu hårdare för dessa viktiga frågor.  

 

Hadil Zainal Kamil  


